

Till Kultur-och fritidsnämnden.

2018-11-11

## **Vi pensionärsföreningar inom Ekerö kommun är nu ordentligt upprörda över de nya bidragsreglerna!**

I era riktlinjer står det att vi ska vara öppna för alla pensionärer i kommunen. Det kan vi inte leva upp till! Alla är naturligtvis välkomna att bli medlemmar hos oss, men vi kan inte sponsra eller öppna upp för de som inte är medlemmar.

Vi har många medlemmar som kommer på våra möten. Ska vi vara öppna för icke medlemmar också så räcker inte de lokaler som vi behöver till! Som det är nu så får vi inte in fler än våra medlemmar och knappt det. Om det kommer, icke medlemmar, så kan det bli så illa att vi måste neka våra medlemmar att komma in pga. platsbrist!

Vi har en mycket stor verksamhet för pensionärer här i kommunen. Se våra verksamhetsberättelser och verksamhetsplaner som vi skickar in till er varje år.

Under många år så har vi fört fram att vi behöver större och billiga lokaler. På våra månadsmöten har vi ca 75-100 medlemmar. Det går inte att klämma in så många fler! Hur ska vi få er att förstå vilken nytta vi pensionärsföreningar gör!

Vi aktiverar våra pensionärer, som annars skulle sitta hemma i stugorna och bli sjuka. Dålig livskvalité, psykisk och-fysisk ohälsa blir det då istället. Dyrt för kommunen och dåligt för den enskilde pensionären.

Ni påstår att vi kan få mer i bidrag än vi tidigare fått, men det ni kräver av oss är en alltför stor administration. Vi är inga administratörer, vi vill att våra medlemmar ska ha en meningsfull sysselsättning. Vår kraft lägger vi på det. Alla vi som arbetar inom pensionärsföreningarna lägger ner ett stort oavlönat arbete, för att se till så att våra medlemmar kan välja mellan olika aktiviteter som vi anordnar.

Ordföranden i Kultur och fritidsnämnden, Sivert Åkerljung skrev i ett mejl till oss:

"Beskriv er verksamhet som kommer att bedrivas under 2019 (blankett finns på kommunens hemsida), och som är öppen för alla (de som är intresserade av att bli nya medlemmar), så kommer den välvilligt att behandlas av kultur-och fritidsnämnden.

Han skrev även "Det är inte nämndens avsikt att försämra pensionärsföreningarnas förutsättningar att bedriva verksamhet. Tvärtom, vi ser vilken viktig verksamhet ni bedriver och de nya bidragen är konstruerade att uppmuntra och utvidga möjligheterna till aktiviteter"

Tyvärr så verkar det som att våra invändningar inte uppfattas och beaktas av nämnden.

**Med denna skrivelse vill vi starkt protestera mot de nya kriterierna och de riktlinjer för bidrag som nu gäller för år 2019!**

**Ekerö Kommuns Pensionärsföreningar**